

KAISER-WEINE

**SCHORLE
to GO!**



LebensArt
RHEINHESSEN

Erleben Sie uns:

- 23. - 26.06.23 Johannisfest, Mainz**
Unsere Wein- und Sektecke mit leckerer Erdbeerbowle steht Ecke Schöfferstr./Höfchen
- 28./29.10.23 Mantelsonntag, Mainz**
Zwiebelkuchenfest, Ludwigsstraße

Ihr Weg zu uns:
A60 Abfahrt Ingelheim-West/Gau-Algesheim.
In Gau-Algesheim Richtung Stadtmitte bis zum Marktplatz,
dann links in die Weingasse.



Für einen Weinkauf ab Hof, bitten wir um kurze telefonische Anmeldung.

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN
Unsere Preise gelten ab Weingut, Leerflaschen nehmen wir zur Wiederbefüllung zurück. Versand per DHL ab 12 Flaschen.

***LIEFERKOSTEN:**
Versandkosten je 12er Paket 11,90 €,
ab 36 Flaschen Lieferkosten 0,40 € / Fl.
Ab 120 Flaschen frei Haus.

Raum Mainz/Wiesbaden ab 12 Flaschen frei Haus.

Bei Abholungen ab 100,- € Warenwert 2% Nachlass.
Bei Bestellung unter 50,- €, bitte Zahlung bei Lieferung.
Keine EC-Kartenzahlung möglich.

Eventuelle Weinsteinbildung in Flaschen ist kein Qualitätsmangel und daher kein Grund zur Beanstandung.
Unsere Weine enthalten Sulfite.

Ist ein Jahrgang ausverkauft, kommt der Folgejahrgang in den Verkauf.

KAISER-WEINE



seit 1739

**WEIN-authentisch
ursprünglich-GUT**

MICHAELISHOF
M. Kaiser & Sohn GbR
Weingasse 2
55435 Gau-Algesheim
Telefon 06725-309870
E-Mail Info@Kaiser-Weine.de
www.Kaiser-Weine.de



03-2023

TROCKENE WEISSWEINE

Nr.		Ab-Hof-Preis / Lieferpreis*	Preis pro Liter
1	2021 Gau-Algesheimer Abtey1,0 l trocken , Qualitätswein (12% Vol., S 6,4g/l, RZ 6g)	4,30 / 4,70 €	
2	2021 Silvaner1,0 l halbtrocken , Qualitätswein, spritzig (11% Vol., S 6,3g/l, RZ 13g)	4,30 / 4,70 €	
3	2021 Rieslight ®.....0,75 l feinherb , Riesling Kabinett, der Leichte, nur 9 % Alc. (9% Vol., S 7,1g/l, RZ 14g)	5,30 / 5,70 €	7,07 € /Liter
4	2021 Riesling0,75 l trocken , Qualitätswein, spritzig (12% Vol.S 7,1g/l, RZ 3g)	5,30 / 5,70 €	7,07 € /Liter
5	2021 Grauburgunder0,75 l trocken , Qualitätswein, mineralisch (12% Vol.S 5,7g/l, RZ 1g)	5,30 / 5,70 €	7,07 € /Liter
6	2022 Chardonnay0,75 l trocken , Qualitätswein, elegant, der moderne Genuss (12,5% Vol., S 5,7g/l, RZ 1g)	5,30 / 5,70 €	7,07 € /Liter
8	2022 Gewürztraminer „S“0,75l Spätlese trocken , weich ausgeprägtes Aroma (13,5% Vol., S 4,6g/l, RZ 4,5g)	6,50 / 6,90 €	8,67 € /Liter

MILDE WEISSWEINE

9	2021 Gau-Algesheimer Abtey 1,0 l Qualitätswein b.A. , fruchtig, mild (10% Vol., S 6,6g/l, RZ 37g)	4,30 / 4,70 €	
11	2021 Gewürztraminer0,75 l Kabinett , bukettreich (9,5% Vol., S 6g/l, RZ 64g)	5,30 / 5,70 €	7,07 € /Liter
12	2020 Kerner „S“ Spätlese0,75 l feines Bukett, harmonische Süße (9% Vol., S 6g/l, RZ 55g)	6,00 / 6,40 €	8,00 € /Liter
13	2021 Riesling Spätlese 0,75 l fruchtig, voller Harmonie (12% Vol., S 7,2g/l, RZ 50g)	6,00 / 6,40 €	8,00 € /Liter
14	2022 Gewürztraminer „S“0,75 l Spätlese , intensives Aroma, ausgeprägte Frucht (10% Vol., S 4,6g/l, RZ 50g)	6,50 / 6,90 €	8,67 € /Liter

WEISSHERBST

Nr.		Ab-Hof-Preis / Lieferpreis*	Preis pro Liter
15	2020 Spätburgunder1,0 l Weissherbst halbtrocken , Qualitätswein, fein, fruchtig (12% Vol., S 6g/l, RZ 15g)	5,30 / 5,70 €	
15.1	2021 Portugieser0,75 l Rosé Qualitätswein, beschwingt, der süffige Rosé (9% Vol., S 6,6g/l, RZ 36g)	5,00 / 5,40 €	6,67 € /Liter
16	2021 Frühburgunder Rosé0,75 l trocken , Qualitätswein, körperreiche Frucht (11,5% Vol., S 6,1g/l, RZ 4,6g)	5,30 / 5,70 €	7,07 € /Liter

TROCKENE ROTWEINE

15.2	2021 Gau Algesheimer Abtey1,0 l Rotwein halbtrocken , Qualitätswein, fruchtig, vollmundig (12% Vol., S 4,7g/l, RZ 10,8g)	5,00 / 5,40 €	
16.1	2020 Cabernet Sauvignon0,75 l trocken , Qualitätswein, kräftig, franz. Note (12,5% Vol., S 4,5g/l, RZ 3g)	5,30 / 5,70 €	7,07 € /Liter
17	2022 Spätburgunder0,75 l trocken , Qualitätswein, kräftig, reiche Geschmacksfülle (12,5% Vol., S 4,8g/l, RZ 6g)	5,30 / 5,70 €	7,07 € /Liter
18	2021 Dornfelder0,75 l trocken , Qualitätswein, Kirschnote (12,5% Vol., S 4,8g/l, RZ 3g)	5,30 / 5,70 €	7,07 € /Liter
18.1	2019 Spätburgunder BARRIQUE ..0,75 l Auslese trocken , kräftig, im Eichenholzfass gereift (14% Vol., S 4,7g/l, RZ 5g)	9,50 / 9,90 €	11,33 € /Liter

MILDE ROTWEINE

16.2	2021 Cabernet Sauvignon0,75 l mild , Qualitätswein, kräftig, vollmundig (11% Vol., S 5g/l, RZ 28g)	5,30 / 5,70 €	7,07 € /Liter
17.2	2021 Spätburgunder0,75 l mild , Qualitätswein, samtig (10% Vol., S 4,2g/l, RZ 24g)	5,30 / 5,70 €	7,07 € /Liter
18.2	2020 Dornfelder0,75 l mild , Qualitätswein, fruchtige Süße (10% Vol., S 5,1g/l, RZ 33g)	5,30 / 5,30 €	7,07 € /Liter

SEKT VOM WINZER

Nr.		Ab-Hof-Preis / Lieferpreis*	Preis pro Liter
19	Portugieser Weißherbst 0,75 l trocken - charmante Erfrischung (12,5% Vol.)	8,30 / 8,70 €	11,07 € /Liter
20	Dornfelder Rotsekt 0,75 l trocken - kräftig (12,5% Vol.)	8,30 / 8,70 €	11,07 € /Liter
21	Riesling0,75 l trocken - spritziger Rieslingsekt (12% Vol.)	8,30 / 8,70 €	11,07 € /Liter
22	Piccoloflasche0,2 l trocken (12% Vol.)	3,50 / 3,90 €	17,50 € /Liter
	Riesecco - Perlwein0,75 l Das prickelnde Erlebnis (11% Vol.)	6,00 / 6,40 €	8,00 € /Liter
	Rosécco - Perlwein0,75 l süffig, spritzig (9,5% Vol.)	6,00 / 6,40 €	8,00 € /Liter
	Erdbeerbowle1,00 l fruchtig süffig (9 % Vol.) Mit frischen Erdbeeren ein Genuss!	4,80 / 5,20 €	



SCHORLEN

Weinschorle (4% Vol.).....0,5 l Riesling oder Rosé	3,50 / 3,90 €	7,00 € /Liter
Traubensaftschorle0,5 l weiß	3,50 / 3,90 €	7,00 € /Liter

SÄFTE

Silvaner Traubensaft , weiß.....0,75 l	3,60 / 4,00 €	
Dornfelder Traubensaft , rot.....0,75 l	3,60 / 4,00 €	4,80 € / Liter

EDLES

Feiner Hefebrand 40% Vol. aus eigener Weinhefe.....0,5 l	9,80 / 10,20 €	19,60 € /Liter
---	----------------	----------------

„Winzerblut“®-Rotweinlikör köstliche Spezialität 18% Vol. in dekorativer Flasche.....0,5 l	11,20 / 11,60 €	22,40 € /Liter
--	-----------------	----------------

GELEES

Weingelee230 ml	3,60 / 4,00 €	15,65 € /Liter
rot , vom Spätburgunder, das I-Tüpfelchen zu Wildgerichten		
weiß , vom Riesling, das Leckere zum Frühstück		